
 

 
 

 

 

 

 

Centro di Servizio 

Casa di Riposo “Aita” 
Pieve del Grappa (TV) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 04/05/2023 

 
OGGETTO:  CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO DISTRIBUTORI DI 

BEVANDE E PRODOTTI PER DISFASICI PER GLI OSPITI CASA DI RI-

POSO “AITA” PER IL PERIODO DAL 01/05/2023 AL 30/04/2024 – CIG: 

Z503B03003 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che: 

− si è rilevata la necessità di ottimizzare i tempi dedicati alla preparazione delle colazioni degli 

ospiti al fine di dedicare maggiori risorse umane alle attività legate alla cura della persona; 

− la società General Beverage Srl ha proposto un periodo di prova di bevande e prodotti da co-

lazione per disfasici tramite la concessione in comodato d’uso di appositi distributori per la 

colazione; 

− l’Ente ha effettuato la prova per alcuni mesi nei reparti Ciclamino e Soldanella; 

 

Considerato che: 

 

− i prodotti utilizzati durante la prova sono stati accolti positivamente, dagli ospiti a livello qua-

litativo e dagli operatori a livello gestionale; 

− l’Ente, al fine di accrescere la qualità di vita degli ospiti presenti in struttura e ridurre il carico 

di lavoro del personale operante, ritiene opportuno mantenere la presenza dei distributori di 

bevande e prodotti di cui in oggetto nei nuclei Ciclamino e Soldanella; 

− il costo per persona per le colazioni proposte tramite l’utilizzo dei suddetti distributori è da 

equiparassi al costo delle colazioni “classiche”; 

− sulla base della spesa registrata nel 2022, si stima un costo annuo per l’acquisto di prodotti 

per le colazioni e di prodotti idratanti per disfasici dei nuclei Ciclamino e Soldanella pari ad € 

31.000,00 imponibili, quindi inferiore a € 139.000,00, per cui è consentito l’affidamento diret-

to così come previsto dall’art. 1 della L. 120/2020, come sostituito dall’art. 51 della Legge 

108/2021; 

− l’utilizzo dei distributori delle colazioni comporta una riduzione del tempo da dedicare a que-

sta attività da parte degli operatori permettendo loro di occuparsi maggiormente ad altre attivi-

tà quotidiane dedicate agli ospiti; 

− l’utilizzo di prodotti idratanti per disfasici offerti dalla General Beverage Srl risulta qualitati-

vamente migliore rispetto ai prodotti offerti dall’azienda sanitaria; 

  

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere con un affidamento diretto per dodici mesi finalizzato 

all’acquisto dei prodotti sopra menzionati da utilizzare con gli appositi distributori concessi in co-

modato d’uso; 



 

Visti: 

− l’importo stimato per l’acquisto dei beni, inferiore a € 139.000,00, per cui è possibile 

procedere con un affidamento diretto dello stesso, come previsto dall’art. 1 della L. 120/2020 

come sostituito dall’art. 51 della Legge 108/2021; 

− − il vigente Regolamento di semplificazione dei procedimenti per l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture in economia, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 33 del 07/11/2016; 

− il Regolamento per l’individuazione delle competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Segretario Direttore, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 

28/06/2021; 

− lo Statuto dell’Ente; 

 

 

Preso atto dei pareri: 

➢ in ordine alla regolarità tecnica: 

Parere Favorevole Responsabile del Servizio F.to Giorgio Andrea Pre-

vedello 

 

➢ in ordine alla regolarità contabile: 

Parere Favorevole Responsabile del Servizio F.to Giuseppina Morosin 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che quanto in premessa e narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di affidare alla General Beverage Srl il comodato d’uso gratuito di 2 distributori di bevande 

calde big 5 catering con conseguente acquisto di prodotti appositi per le colazioni e 

l’idratazione dell’ospite, per un anno per l’importo stimato di € 31.000,00 iva esclusa; 

 

3. di dare atto che l’importo stimato, di € 34.100,00 iva compresa, per la fornitura per l’anno 

2023 verrà imputato nel Bilancio Economico di Previsione e precisamente nei conti del conto 

economico “Alimentari c/acquisti secco – Materiale sanitario c/acquisti”; 

 

4. di dare infine atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione. 

 

 

 F.to Il Segretario Direttore 

 dott. Giorgio Andrea Prevedello 

 

 

Responsabile del procedimento: il Segretario Direttore 

Responsabile dell’istruttoria: l’Economo 

 

Il presente atto viene pubblicato in formato pdf sul sito web dell’Ente www.casadiriposoaita.it in data odierna e vi rimar-

rà per 15 giorni consecutivi. 

Pieve del Grappa, lì 

 

F.to Il Segretario Direttore 

http://www.casadiriposoaita.it/

